普通

四川省水利厅行政许可决定
川水许可决〔2022〕75 号

四川省水利厅关于南充市嘉陵区羊口砂石码头项目行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

南充市水务局：

你局《关于申请审查南充市嘉陵区羊口砂石码头工程行洪论证与河势稳定评价报告的请示》（南水〔2021〕203号，四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20220414-153826）和《南充市嘉陵区羊口砂石码头项目行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）已收悉。该项目业主为南充市嘉陵交通建设投资有限公司，主体设计单位为重庆路水工程设计咨询有限公司。南充市发展和改革委员会以《关于南充市嘉陵区羊口砂石码头项目可行性研究报告的批复》（南发改经发〔2021〕39号）批复项目可研。本次行洪论证与河势稳定评价单位为位中科华创国际工程设计顾问集团有限公司。

省水利规划研究院组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《南充市嘉陵区羊口砂石码头项目行洪论证与河势稳定评价报告》技术审查意见（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。
一、原则同意项目业主南充市嘉陵交通建设投资有限公司在南充市嘉陵区李渡镇羊口村嘉陵江右岸建设羊口砂石码头项目。工程位于羊口村临港路三段东岸，距羊口河下游 200m。
二、基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设。
羊口码头顺嘉陵江右岸布置，占用岸线长度 264m，设计船型为 200t 级，设计泊位 16 个，陆域纵深 15m，陆域总面积 3960m²。平台后方及上下游侧设置排水沟，陆域前沿高程 250.00m（1985国家高程基准，下同），码头陆域边坡采用 1：1.5 格构护坡。码头前沿卸货平台长 264m，码头后方设长 250m，宽 4.5m 的进港道路与后方现有公路相接。码头前沿采用 1：1.5 的实体护坡，护坡底部设 1.5m 高 C25 砼护脚，同时设 5m宽50cm 厚 C20 砼护底。码头起止点各设 20m 长护岸，总长40m，护岸与现状岸坡平顺衔接，护岸顶高 250.00m，坡比1：2，护岸底部设 1.5m 深 C25 砼护脚，同时设 5m 宽50cm厚C20 砼护底。

羊口码头项目为三类码头，码头设计高水位为 5 年一遇洪水重现期；码头处嘉陵江河段现状为自然岸坡，河段防洪标准为 20年一遇洪水重现期。工程主要控制点坐标（2000国家大地坐标系）为：
卸货平台：A：X=3387580.906，Y=600909.158；
B：X=3387320.912，Y=600909.231；
C：X=3387320.914，Y=600894.249；

D：X=3387580.739，Y=600894.357；

实体护坡：E：X=3387580.823，Y=600920.931；
F：X=3387320.933，Y=600920.797。
三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。
五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。

七、工程建设期间，项目业主必须落实各项安全生产措施，承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。

九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：四川省水利规划研究院关于报送《南充市嘉陵区羊口砂石码头项目行洪论证与河势稳定评价报告》技术审查意见的报告

四川省水利厅

2022年XX月XX日
  1. 四川省水利规划研究院关于报送《南充市嘉陵区羊口砂石码头项目行洪论证与河势稳定评价报告》技术审查意见的报告.pdf
  抄送：嘉陵区水务局、南充市嘉陵交通建设投资有限公司、中科华创国际工程设计顾问集团有限公司

  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -